



در اتاق اصناف مرکز استان فارس رقم خورد؛
افتتاح رزمایش جهادگران
فاطمی همزمان با سراسر کشور
در فارس



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس
خبر داد؛
برگزاری سیزدهمین نمایشگاه
بین‌المللی گردشگری پارس
دی ماه در فارس



سه‌شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ / ۷ جمادی الاول ۱۴۴۵ / ۲۱ نوامبر ۲۰۲۳ / سال بیست‌ونهم / شماره ۲۷۸۸ / ۱۶۰۰۰ تومان

یادداشت روز
تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

نظام اقتصادی کشور و سهم هر جزء

همچنانکه گاهی یک «پروژه اقتصادی» توسط یک یا چند وزارتخانه و سازمان‌های دیگر به سامان می‌رسد، یک «استراتژی اقتصادی» نیز باید توسط وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط و متولی آن، طراحی، اجرا و ساماندهی شود. رئیس کل بانک مرکزی گفته‌اند: «بانک مرکزی مسئول تورم یا ارز نیست عوامل متعددی تأثیرگذار است»

آری، قابل قبول است که نه تنها بانک مرکزی بلکه سایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و در رأس آنها هیئت دولت، همچنین قوه مقننه، همگی در طراحی و اجرای نظام اقتصادی کشور سهم دارند ولی قرار نیست که هر کدام به تنهایی، خود را مسئول وضعیت فعلی اقتصاد دانند. اگر تیم اقتصادی دولت و مجلس، طرح اصلی استراتژی اقتصادی کشور هستند، پس با یک استدلال قیاسی که حرکت از «کل» به «جزء» است می‌توان هر کدام از اجزا را نیز تحلیل در آن دانست و لذا هیچکدام نمی‌توانند از مسئولیت و نقش خویش در اقتصاد کشور طفره روند.

یقیناً بانک مرکزی یکی از اجزا و عوامل مؤثر در سیاست پولی مملکت است و لذا با سیاستگذاری خود، می‌تواند بازار ارز را متاثر کرده و بازار داخلی از آن تأثیر بپذیرد. حتی گمرک با میزان تعرفه‌ای که بر صادرات و واردات می‌بندد می‌تواند سبب کاهش یا افزایش قیمت کالاهای وارداتی و صادراتی شود. سازمان برنامه و بودجه، وزارت صحت، وزارت نیرو، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت نفت و ... هر کدام جزئی از این کل تیم اقتصادی هستند که هیچکدام نمی‌تواند سهم خود را در تورم و رشد قیمت‌ها، انکار کند. اگر همه اینها با هم، خوب عمل کنند و نقشه راه اقتصادی پویا و به روز تهیه کرده، براساس آن عمل کنند، به نحوی که بتوانند کشور را از این وضعیت اقتصادی ناپایمان نجات دهند، آنگاه در این نجات بخشی، باز هم هر کدام سهمی خواهند داشت که قابل انکار نیست. پس این تیم اقتصادی، با یک همگرایی دینامیک و گره‌گشا، حرکتی هماهنگ جهت حل مشکلات اقتصادی کشور آغاز کند و هر کدام سهم خود را (چه منفی و چه مثبت) بپذیرند.



فرزین رئیس کل بانک مرکزی:
بانک مرکزی مسئول تورم یا ارز نیست

✓ ارز مفت به کسی نمی‌دهیم
✓ ارز دست هر کسی هم هست، باید برگرداند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار منطقه یک شیراز:
در حال اجرای ۱۴ پروژه عمرانی
بزرگ در سطح منطقه یک



همراه نمایش فیلم



خواست خدایی ناظر شورا در منطقه پنج شیراز مطرح کرد؛
آمادگی لازم شهرداری منطقه پنج در زمان بحران
شهردار منطقه پنج شیراز:
ارائه خدمات در منطقه براساس رفع دغدغه‌های شهروندان و توسعه عدالت محرواست

فرزین رئیس کل بانک مرکزی:
بانک مرکزی مسئول تورم یا ارز نیست
ارز مفت به کسی نمی‌دهیم / ارز دست هر کسی هم هست باید برگرداند

وجود نداشته و خیلی از آسیب‌ها بخاطر عدم نظارت و اجرای مقررات است. وی افزود: می‌گویند بانک مرکزی مسئول تورم یا مسئول ارز است. نه، اینطور نیست عوامل متعددی تأثیرگذار هستند.

فرزین پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد را موضوع مهم دیگری دانست که باید به آن پرداخته شود و گفت: در این حوزه هم دچار مشکل هستیم؛ در سال‌های قبل تکان‌های متعددی داشتیم که اگر قابل پیش‌بینی بود آثار منفی کمتری را شاهد بودیم. وی افزود: باید بتوانیم خوب پیش‌بینی و پیش‌نگری کنیم و سیاست متناسب اتخاذ کنیم تا آثار منفی تکان‌ها را خنثی کنیم. به موقع نمی‌توانیم تصمیمات مناسب اقتصادی بگیریم و شوک‌هایی که به اقتصاد وارد می‌شود را پیش‌بینی کنیم. وی بیان اینکه نه تنها عملیات روانی بلکه عملیات واقعی می‌کنند، گفت: هیچ مشکلی در بازار ارز نداریم؛ تسلطمان نیز در حوزه ارز بسیار افزایش یافته است. ارز زمان را به مفتی خرج نمی‌کنیم و بابت زیرساخت‌های کشور خرج می‌کنیم؛ ارز مفت به کسی نمی‌دهیم، ارز دست هر کسی هم هست باید برگرداند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که هیچ مشکلی در بازار ارز نداریم، اما ارز مفت به کسی نمی‌دهیم گفت: می‌گویند بانک مرکزی مسئول تورم یا مسئول ارز است. نه، اینطور نیست عوامل متعددی تأثیرگذار هستند.

به گزارش تسنیم، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در دهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت، اظهار داشت: ما در نظام بانکی و بانک مرکزی مشکلات زیادی داریم و برای رسیدن به بانکداری مرکزی مطلوب راهی طولانی داریم.

فرزین گفت: بانک مرکزی باید بتواند از هوشمندی استفاده کند و این بحث می‌تواند در نظارت به ما کمک کند. ما در بانک مرکزی در بحث نظارت با مشکل مواجه ایم و این یکی از معضلات بانک مرکزی کشورمان است که نظارت دقیقی روی بانک‌ها نداریم.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اگر نظارت دقیق بر بانک‌ها و گردش پول و ارز در کشور داشته باشیم بسیاری از نوسانات را می‌توانیم کنترل کنیم، تصریح کرد: پول و ارز باید رصد بشوند؛ این بیشتر از طریق سیستم بانکی انجام می‌شود؛ پول ما باید حکمرانی لازم را داشته باشد. وی گفت: مرادوات با کشورهای مختلف داریم، ولی هیچ نظارت دقیقی

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

سراهن مصرف شیر در ایران یک سوم جهانی است

پارانه شیر و افزایش قیمت شیر و لبنیات بود و در زمان حاضر مصرف شیر و لبنیات از برنامه غذایی قشری از جامعه حذف شده و مابه ازای آن مصرف کره‌یویات‌ها افزایش پیدا کرده است.

به گفته وی، مصرف شیر و لبنیات یکی از ملاک‌های پیشرفت کشورها از نظر بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فاو) و سازمان جهانی بهداشت (WHO) است.

وی تأکید کرد: اهمیت مصرف شیر و لبنیات در برنامه غذایی روزانه کودکان و سالمندان بیشتر است. نیلی تصریح کرد: بر اساس برنامه توسعه چهارم قرار بوده که سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشور به متوسط جهانی و ۱۶۵ کیلوگرم به ازای هر نفر در سال برسد اما هنوز این رقم محقق نشده است. وی با بیان اینکه مصرف شیر و لبنیات در اقشار برخوردار جامعه هم پایین است، اظهار داشت: سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشورهای توسعه یافته ۳۵۰ کیلوگرم و در کشورهای متوسط دنیا حدود ۲۰۰ کیلوگرم است. معاون ویروس‌شناسی دانشگاه اصفهان گفت: پیشگیری از پوسیدگی دندان، پوکی استخوان، اختلالات حرکتی و اسکلتی و بیماری‌های قلبی و عروقی با اصلاح الگوی تغذیه امکان‌پذیر است اما آلودگی هوا، این مشکلات را در جامعه بطور مضاعف افزایش می‌دهد.

مدیر گروه علوم صنایع غذایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشور ما کمتر از یکصد کیلوگرم و معادل یک سوم استاندارد جهانی است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر مسعود سامی در نشست خبری دبیرخانه شیر ایستگاه سلامت و پوشش موسوم به «روزی یک لیوان شیر» با بیان اینکه سرانه مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی کشور ما پایین است، افزود: طبق آمارها بر اساس جمعیت کشور و میزان تولید، سرانه مصرف شیر در ایران زیر یکصد کیلوگرم است. وی ادامه داد: سرانه مصرف سالیانه شیر و لبنیات در کشورهای پیشرفته ۳۵۰ تا ۴۵۰ کیلوگرم و میانگین جهانی آن ۳۰۰ کیلوگرم است. مدیر گروه علوم صنایع غذایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تصریح کرد: مصرف سه تا پنج واحد شیر و لبنیات در هرم غذایی روزانه افراد جامعه ضروریست که شامل شیر، ماست، پنیر، کشک و دوغ می‌شود. وی اضافه کرد: البته اصفهان از نظر مصرف شیر و لبنیات در کشور جایگاه خوب و مطلوبی برخوردار دارد اما کار علمی خاصی در این زمینه انجام نشده است. سامی با تأکید بر اینکه کشور ما اکنون با چالش جدی در کاهش سرانه مصرف شیر و لبنیات روبه‌روست، اظهار داشت: یک سوم میزان مورد نیاز شیر و لبنیات در کشور ما مصرف می‌شود البته این میزان تا قبل از قطع

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس:
انتقاد اصحاب رسانه باعث پیشبرد کارها می‌شود



سازمان همیاری شهرداری‌های استان فارس در تکمیل بیمارستان‌های اعصاب و روان جنت و قطع نخایی سلمان فارسی همکاری خوبی داشته و از محل اعتباراتش ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در فعالیت عمرانی این دو بیمارستان ایجاد شده است

ابراهیم بیانی در نشست همدانیشی اصحاب رسانه فارس گفت: تبعیت از ولایت و تاسی به شهدا رمز پیروزی جبهه مقاومت است.

بیانی گفت: مقاومت و ایثار از گذشته تاکنون نشان داده که عامل پیروزی مقابل سختی‌ها و دشمنان است بنابراین کمک خبرنگاران به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بسیار مهم بوده و باعث سربلندی کشور خواهد شد. ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برای آحاد مردم یک رسالت و برای دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها وظیفه است.

بیانی با بیان اینکه اصحاب رسانه می‌توانند در مطالبه‌گری نقش مؤثر و ارزشمندی داشته باشند، اظهار کرد: انتقاد اصحاب رسانه باعث پیشبرد کارها می‌شود از این‌رو در کنار نقد از مجموعه بنیاد شهید، نقش رسانه‌ها در مطالبه‌گری از وظایف سایر دستگاه‌های اجرایی بسیار حیاتی است همچنین خبرنگاران به خوبی در رفع شبهات و تبیین واقعیت‌های صحیح در موضوعات جامعه ایثارگری می‌توانند فعالیت اثر بخشی داشته باشند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس در مورد مشکلات بیمارستان جنت و ارائه خدمات به جانبازان اعصاب و روان فارس نیز بیان کرد: از ۴۲ هزار جانباز استان فارس ۱۰ درصد اعصاب و روان هستند که اکنون ظرفیت بیمارستان جنت برای ارائه خدمات به این قشر تکمیل است و تلاش داریم که با اقدامات میان مدت و بلندمدت این مشکل را برطرف

کنیم از این‌رو با ساخت ساختمان جدید در بیمارستان جنت ظرفیت کنونی به ۱۰۰ تخت خواهد رسید.

وی با انتقاد از محقق نشدن وعده برخی از مدیران و ارگان‌ها، گفت: برخی از افراد و مدیران با حضور در بین جانبازان معظم عکس یادگاری گرفتند اما وعده‌های آن‌ها محقق نشده است.

بیانی با تقدیر از همکاری سازمان همیاری شهرداری‌های استان فارس در تکمیل بیمارستان‌های اعصاب و روان جنت و قطع نخایی سلمان فارسی، افزود: با همکاری سازمان همیاری شهرداری‌ها از محل اعتبارات خود تا ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در فعالیت عمرانی این دو بیمارستان ایجاد شده و امیدواریم با تأمین اعتبار حدود ۲۵ میلیاردی تا پایان سال افزایش تخت و بهبود خدمات به جانبازان اعصاب و روان و قطع نخایی استان انجام شود.

توسط مدیریت شهری صدرا صورت گرفت؛
تجلیل از سفیدپوشان اسوه مهربانی در روز پرستار

و از خودگذشتگی در لحظات سخت می‌اندازد.

پاراسای اضافه کرد: بی‌شک، نامگذاری روز میلاد شیرزن صحرائی کرپلا و «بزرگ پرستار همیشه تاریخ» - حضرت زینب (س) - به نام روز پرستار، زینده شاغلین این حرفه مقدس است.

شهردار صدرا پرستاران را قشر سخت کوش سفیدپوش، اسوه مهربانی دانست و گفت: پرستاران همیشه مورد احترام اقشار مختلف جامعه و مسئولین می‌باشند. پاراسای ادامه داد: همانطور که مقام معظم رهبری (مدظله) فرموده‌اند «همه مردم ما و همه کسانی که به سرنوشت بیماران و به سلامت کشور اهمیت می‌دهند، بایستی به قشر پرستار توجه، محبت و اهمیت نشان بدهند. وی حرفه پرستاری را ترکیب زیبایی از دانش، معرفت، تجربه و مهارت و همچنین اوج عطفوت، مهربانی و مراقبت برشورد و ادامه داد: پرستار خوش نام‌ترین مهدم و همراه سخت‌ترین روزهای زندگی آدم‌هاست که به عنوان ستون اصلی بهداشت و درمان، شبانه‌روزی به ارائه خدمات مشفقانه به بیماران و دردمندان می‌پردازد.

رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا، شهردار صدرا، مدیر اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا و فرمانده سپاه شهر صدرا به مناسبت روز پرستار با حضور در بیمارستان پیوند اعضا و بیمارستان سوختگی شهر صدرا از مقام شامخ پرستاران تجلیل کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا مجتبی پاراسای شهردار صدرا در جمع پرستاران بیمارستان پیوند اعضا و بیمارستان سوختگی شهر صدرا ضمن تبریک این روز پرستاران را قشر سختکوش سفیدپوش نامید و مطرح کرد: در زمان شیوع کرونا پرستاران با جان فشانی در آن زمان نقش آفرینی کردند و برخی از آنها در سنگر سلامت به شهادت رسیدند.

پاراسای ادامه داد: حضور و قدرانی ما از پرستاران در محیط کار آنها کمترین کاری هست که در برابر زحمات این قشر پر تلاش انجام می‌دهیم. شهردار صدرا بیان داشت: تلاش پرستاران جهادگر و کادر بهداشت و درمان در بحران کرونا و واژه‌ای آشناست که ناخودآگاه هر شنونده‌ای را به یاد ایثار

شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کند:

هفتمین نمایشگاه بین‌المللی آشامیدنی‌ها، چای، قهوه، دمنوش‌ها، تجهیزات و صنایع وابسته، اولین نمایشگاه تخصصی کلاب، عرقیات گیاهی، فرآورده‌های گیاهان دارویی و تجهیزات کلاب گیری و عرق گیری به همراه نخستین نمایشگاه تخصصی خدمات فنی و مهندسی، زنجیره نامین، زیر ساخت‌ها و نیازمندی‌های بخش صنعت، نخستین نمایشگاه کارآفرینی، خدمات و فناوری‌های توسعه کسب و کار و فرانچایز

زمان: ۱۱ الی ۴ آذر ماه ۱۴۰۲ ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۱

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

وبسایت: WWW.FARSAIR.IR شماره تماس: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۴۷ - ۴۴ - ۳۶۲۰۰۴۰۰

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت WWW.FARSAIR.IR الزامی است.